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sition (N:o 24) nu föreslagit Riksdagen, att kronans rätt till det uti 
Holmbergs testamente för Henriette Grandin bestämda belopp, utgö
rande, efter afdrag af den Kammaradvokatfiskalen tillkommande pro
vision, fyratusen femhundra kronor, måtte öfverlåtas å Henriette 
Grandin.

På grund af de i detta ärende förekomna omständigheter har 
Utskottet ansett att jemväl i förevarande fall kronans rätt till danaarf 
bör efterskänkas; och hemställer Utskottet alltså,

att Kongl. Maj:ts nu omförmälda framställning 
må af Riksdagen bifallas.

Stockhom den 23 Februari 1886.

På Stats-Utskottets vägnar. 

GUSTAF SPARRE.

N:o 22.

Ank. till Riksd, Kansli den 23 Febr. 1886, kl 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt mation om afskrifning af enkro
nans fordran ä arrende för Lyckeby kr om qvarn.

(I. A.).

I den af Riksdagens år 1885 församlade revisorer afgifna berät
telsen angående statsverket hafva revisorerna (se pag. 96 och 97) med
delat, hurusom Förvaltningen af Sjöärendena å Kongl. Maj:ts och kro
nans vägnar genom kontrakt den 24 November 1865 till handlanden i 
Karlskrona I. A. Ohlssén upplåtit Lyckeby kronoqvarn på arrende under
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10 år, räknadt från den 25 Oktober 1866 till samma dag år 1876, mot 
en årlig arrendeafgift af 5,001 riksdaler riksmynt, i hvilket kontrakt 
stadgats, bland annat, att kontraktet förverkades å arrendatorns sida 
med löpande arrendeårets slut, om han blefve nödsakad att afstå sin 
egendom till borgenärers förnöjande, och att, i händelse Kongl. Maj:t och 
kronan funne för godt att, under sådant förhållande,- å nyo utbjuda 
qvarnverket genom auktion under den återstående arrendetiden, arren- 
datorn och hans löftesmän skulle ersätta kronan den förlust, som 
genom ett lägre arrende under den återstående kontraktstiden kunde 
uppkomma. Sedan Ohlssén aft.rädt sin egendom till borgenärers förnö
jande och sålunda förverkat arrendekontraktet, hade Förvaltningen af 
sjöärendena den 12 Juni 1868 utfärdat kungörelse om auktion för 
arrendets öfvertagande på Ohlsséns och hans löftesmäns äfventyr under 
de återstående åtta åren af arrendetiden, eller från den 25 Oktober 
1868 till samma dag 1876, och hade, efter hållen auktion, kontrakt 
blifvit den 11 Augusti 1868 upprättadt om arrendet emot årlig arrende
afgift af 2,701 riksdaler riksmynt.

Sedan till revisorernas kunskap kommit, att den fordran, kro
nan sålunda egde hos Ohlssén och hans löftesmän, icke blifvit till fullo 
gulden, icke balanserats i stationens hufvudbok och ej heller blifvit 
upptagen å de uppgifter på stationens alla fordringar och skuMer, som 
skola enligt reglementet för flottan, första delen § 265 punkten f, åt
följa December månads kassaredovisning, hade, enligt hvad Revisorerna 
vidare omförmäla, från Marinförvaltningen begärts upplysningar om 
förhållandet. Med anledning häraf hade Marinförvaltningen anmodat 
stationsbefälhafvaren vid flottans station i Karlskrona att inkomma med 
specifik uträkning å den fordran, kronan kunde ega till följd af bri
stande fullgörande af Ohlsséns ofvannämnda arrendekontrakt, samt att 
i öfrigt afgifva fullständig utredning i ämnet; och hade till svar å Ma
rinförvaltningens skrifvelse i ämnet stationsbefälhafvaren i Karlskrona 
i afgifvet utlåtande, deraf Revisorerna erhållit del, dels öfverlemnat så 
väl den begärda uträkningen å kronans fordran till följd af bristande 
fullgörande af ifrågavarande kontrakt, enligt hvilken uträkning denna 
fordran vid arrendetidens slut utgjorde 26,134 kronor 60 öre, som ock 
afskrift af en förteckning öfver stationens innestående fordringar vid 
slutet af år 1884, bland hvilka till åtgärd af stationens advokatfiskal 
öfverlemnade fordringar jemväl den nu omförmälda upptagits, dels äfven 
meddelat, att stationsbefähafvaren förständigat stationens räkenskaps- 
kontor att hädanefter, på sätt i ofvan åberopade § i reglementet för
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flottan föreskrefves, vid December månads kassaredovisning foga upp
gift å alla stationens fordringar och skulder.

I en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottets för
beredande behandling öfverlemnad motion (N:o 103) har Herr August 
Pettersson i Hasselstad, under förmälan, att såväl ofvan bemälde I. A. 
Ohlssén som den ena af löftesmännen å förstnämnda arrendekontrakt 
aflidit, båda i utfattiga omständigheter, samt att den andre löftesmännen 
ännu lefde, men icke egde några tillgångar, och att någon utsigt att i 
framtiden erhålla sådana för honom icke förefunnes, hemstält, att Riks
dagen ville besluta, att Kongl. Maj:ts och kronans omförmälda fordran 
å ersättning för förlust i följd af berörda arrendekontrakt af den 24 
November 1865 måtte varda afskrifven.

Då i Kongl. Förordningen af den 11 December 1830, angående 
extra ordinarie afskrifningsfrågor och anmärkningsmål, finnas meddelade 
föreskrifter om, huru skall förfaras vid sådana afskrifningar af kronans 
fordringar, derom nu fråga är, har Utskottet, som visserligen föreställer 
sig, att kronans ofvan omförmälda fordran lämpligen må kunna ur 
statens räkenskaper afskrifvas, dock ansett, att sådan afskrifning icke 
bör ske i annan ordning än den, som är i gällande författning bestämd; 
hvadan Utskottet hemställer,

att Herr August Petterssons förevarande motion 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 Februari 1886.

På Stats-Utskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.

Stockholm, tryckt lioa Nya Tryckeri-Aktiebolaget, 1880,


